ANNEXE

a I'arrété modifiant de l'arrété du 5 janvier 2006 portant désignation du site Natura 2000 « Vallées

de la Loire et de I'Allier entre Cher et Niévre » (zone de protection spéciale)

FR2610004 « Vallées de la Loire et de l'Allier entre Cher et Nievre »

(zone de protection spéciale)

Liste des espéces d'oiseaux justifiant cette désignation

1 - Liste des espéces d'oiseaux figurant sur la liste arrétée le 16 novembre 2001 justifiant la désignation

du site au titre de l'article L.414-1-1II (1er alinéa) du code de l'environnement

Oiseaux

A023 Héron bihoreau, Bihoreau gris Nycticorax nycticorax
A026 Aigrette garzette Egretta garzetta
AQ027 Grande Aigrette Egretta alba

A030 Cigogne noire Ciconia nigra

A031 Cigogne blanche Ciconia ciconia
A072 Bondrée apivore Pernis apivorus
A073 Milan noir Milvus migrans
A074 Milan royal Milvus milvus

A080 Circaete Jean-le-Blanc Circaetus gallicus
A098 Faucon émerillon Falco columbarius
A103 Faucon pélerin Falco peregrinus
A127 Grue cendrée Grus grus

A132 Avocette élégante Recurvirostra avosetta
A133 (Edicnéme criard Burhinus oedicnemus
A140 Pluvier doré Pluvialis apricaria
A151 Chevalier combattant, Combattant varié Philomachus pugnax
A193 Sterne pierregarin Sterna hirundo

A195 Sterne naine Sterna albifrons
A196 Guifette moustac Chlidonias hybridus
A197 Guifette noire Chlidonias niger
A229 Martin-pécheur d'Europe Alcedo atthis

A236 Pic noir Dryocopus martius
A246 Alouette lulu Lullula arborea
A338 Pie-griéche écorcheur Lanius collurio

2 - Liste des autres espéeces d'oiseaux migrateurs justifiant la désignation du site au titre de l'article L.414-

1-1I (2éme alinéa) du code de l'environnement

Oiseaux

A005 Grebe huppé
A017 Grand Cormoran
A025 Héron garde-boeufs

Podiceps cristatus
Phalacrocorax carbo
Bubulcus ibis



A028
A036
A041
A043
A050
A051
A052
A053
A054
A056
A059
A061
A067
A125
A136
Al42
A153
A160
Al162
Al64
A165
A168

Héron cendré
Cygne tuberculé
Oie rieuse

Oie cendrée
Canard siffleur
Canard chipeau
Sarcelle d'hiver
Canard colvert
Canard pilet
Canard souchet
Fuligule milouin
Fuligule morillon
Garrot a ceil d'or
Foulque macroule
Petit Gravelot
Vanneau huppé
Bécassine des marais
Courlis cendré
Chevalier gambette
Chevalier aboyeur
Chevalier culblanc
Chevalier guignette

Fait le m 4 SEP. 20[1

Ardea cinerea
Cygnus olor

Anser albifrons
Anser anser

Anas penelope
Anas strepera

Anas crecca

Anas platyrhynchos
Anas acuta

Anas clypeata
Aythya ferina
Aythya fuligula
Bucephala clangula
Fulica atra
Charadrius dubius
Vanellus vanellus
Gallinago gallinago
Numenius arquata
Tringa totanus
Tringa nebularia
Tringa ochropus
Actitis hypoleucos

La ministre de la transition écologique,
L/m/la’lﬁ‘m‘lé'fr‘e“etpar délégation :
e

dlrecteur de l'eau et de la biodiversité,

O. THIBAULT



