ANNEXE

à l'arrêté modifiant de l'arrêté du 5 janvier 2006 portant désignation du site Natura 2000 « Vallées de la Loire et de l'Allier entre Cher et Nièvre » (zone de protection spéciale)

FR2610004 « Vallées de la Loire et de l'Allier entre Cher et Nièvre »

(zone de protection spéciale)

Liste des espèces d'oiseaux justifiant cette désignation

1 - Liste des espèces d'oiseaux figurant sur la liste arrêtée le 16 novembre 2001 justifiant la désignation du site au titre de l'article L.414-1-II (1er alinéa) du code de l'environnement

Oiseaux		
A023	Héron bihoreau, Bihoreau gris	Nycticorax nycticorax
A026	Aigrette garzette	Egretta garzetta
A027	Grande Aigrette	Egretta alba
A030	Cigogne noire	Ciconia nigra
A031	Cigogne blanche	Ciconia ciconia
A072	Bondrée apivore	Pernis apivorus
A073	Milan noir	Milvus migrans
A074	Milan royal	Milvus milvus
A080	Circaète Jean-le-Blanc	Circaetus gallicus
A098	Faucon émerillon	Falco columbarius
A103	Faucon pèlerin	Falco peregrinus
A127	Grue cendrée	Grus grus
A132	Avocette élégante	Recurvirostra avosetta
A133	Œdicnème criard	Burhinus oedicnemus
A140	Pluvier doré	Pluvialis apricaria
A151	Chevalier combattant, Combattant varié	Philomachus pugnax
A193	Sterne pierregarin	Sterna hirundo
A195	Sterne naine	Sterna albifrons
A196	Guifette moustac	Chlidonias hybridus
A197	Guifette noire	Chlidonias niger
A229	Martin-pêcheur d'Europe	Alcedo atthis
A236	Pic noir	Dryocopus martius
A246	Alouette lulu	Lullula arborea
A338	Pie-grièche écorcheur	Lanius collurio

2 - Liste des autres espèces d'oiseaux migrateurs justifiant la désignation du site au titre de l'article L.414-1-II (2ème alinéa) du code de l'environnement

Oiseaux

A005 Grèbe huppé Podiceps cristatus
A017 Grand Cormoran Phalacrocorax carbo

A025 Héron garde-boeufs Bubulcus ibis

A028	Héron cendré	Ardea cinerea
A036	Cygne tuberculé	Cygnus olor
A041	Oie rieuse	Anser albifrons
A043	Oie cendrée	Anser anser
A050	Canard siffleur	Anas penelope
A051	Canard chipeau	Anas strepera
A052	Sarcelle d'hiver	Anas crecca
A053	Canard colvert	Anas platyrhynchos
A054	Canard pilet	Anas acuta
A056	Canard souchet	Anas clypeata
A059	Fuligule milouin	Aythya ferina
A061	Fuligule morillon	Aythya fuligula
A067	Garrot à œil d'or	Bucephala clangula
A125	Foulque macroule	Fulica atra
A136	Petit Gravelot	Charadrius dubius
A142	Vanneau huppé	Vanellus vanellus
A153	Bécassine des marais	Gallinago gallinago
A160	Courlis cendré	Numenius arquata
A162	Chevalier gambette	Tringa totanus
A164	Chevalier aboyeur	Tringa nebularia
A165	Chevalier culblanc	Tringa ochropus
A168	Chevalier guignette	Actitis hypoleucos

Fait le 11 4 SEP. 2021

La ministre de la transition écologique, Pour la ministre et par délégation : Le directeur de l'eau et de la biodiversité,

O. THIBAULT